

Interpellation

Till Hälso- och
sjukvårdsnämndens ordförande
Karin Sundin

Ingen ska gå före i vaccinationskön

I dagarna har det rapporterats ett flertal incidenter runt om i landet där verksamhetschefer ansvariga för verkställandet av vaccineringen låtit vaccinera andra personer än de prioriteringsordningen föreskrivit.

Regioner från Norrbotten i norr till Halland i söder har startat utredningar för att klargöra att rätt personer verkligen är de som fått tillgång till vaccination. Detta eftersom det finns uppgifter som visar på att såväl chefer som andra anställda, och ibland till och med anhöriga till dessa, gått före i kön till Corona vaccin, trots att de inte anses vara inom den prioriterade gruppen. Samtidigt väntar tusentals inom äldreården på sin första spruta.

Det finns alltså flertalet platser i landet där den beslutade prioriteringen av grupper som ska vaccineras först inte följs. Samt att det på vissa platser ändras i prioriteringsordningen utan någon tydlig förklaring till ett sådant beslut.

Nu när det vaccin vi alla hoppades skulle på allvar sätta igång massvaccinationen i Sverige inte blir godkänt för att användas till de som är äldre än 65 års ålder blir problemet än mer allvarligt.

De som har gått före i kön och blivit vaccinerade av vaccin från Pfizer eller Moderna har tagit en dos från de som nu inte kan bli vaccinerade med Astra Senecas vaccin. Det här är synnerligen allvarligt ur en folkhälso- och smittskyddsperspektiv men även moraliskt hänsynslöst agerande från den som sätter sig själv föra de sjukaste och sköraste i vårt samhälle.

Har detta förekommit är det inte något annat än korruption och ett utnyttjande av sin ställning inom det offentliga för att gynna sig själv och sina närstående. Det strider emot allt vad vi vill och vad samhället förväntar sig att den offentliga förvaltningen ska utgå ifrån.

DÄRFÖR VILL JAG FRÅGA:

- Vet vi om det i Örebro län har förekommit vaccinering av person ur icke prioriterad grupp?
- Hur säkerställer Region Örebro län att vaccineringen genomförs i enlighet med beslutad prioriteringsordning?

För Liberalerna



Anna Ågerfalk